
 1/3 

 

 

 

 

   

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“DE NICOLA - SASSO” 

CORSO VITT.EMANUELE 77 - 80059 TORRE DEL GRECO 
Codice meccanografico NAIC8CS00C – Telefono 081.8826500 – Fax 081.8826500 

E-mail NAIC8CS00C@istruzione.it – PEC NAIC8CS00C@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 2006/b32pon del  06/05/2014 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito Web 

Alla Ditta  

 

DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA GARA PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE MULTIMEDIALI E ARREDI 

A-1-FESR06_POR_CAMPANIA-2012-1660 CIG: 5718055043 - CUP: G53J12000740007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di   diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

 

 

 



 2/3 

VISTO i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 2010 che 

modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e 

talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 

concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 

dicembre 2006 della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del 

Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 

coesione;;  

VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2007/2013”;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 2 “Tipologia 

dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate 

dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTO il VADEMECUM per l’ammissibilità della spesa al FESR PON 2007/2013;  

VISTO il POF per l’anno scolastico 2013/2014;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di forniture ex art. 

125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.; VISTA la circolare prot. n. AOODGAI/10621 del 05/07/2012 del 

MIUR – Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV – 

Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale di autorizzazione 

con la quale sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR “Ambienti per 

l’apprendimento” 2007-2013 

VISTO il Piano presentato dall’Istituzione Scolastica; 

VISTA– M.I.U.R. Prot. AOODGAI/ 12859 del 10/12/2013 Dipartimento per la Programmazione - Direzione 

Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali 

per lo sviluppo e la coesione sociale di autorizzazione con il quale vengono autorizzati i seguenti PON-FESR:  

 

 

Codice Nazionale Importo autorizzato 

A-1-FESR06_POR_CAMPANIA-2012-1660 € 75.000,00 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2014 e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTO il Bando di gara prot. n. 1739/B32PON del 15/04/2014; 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica preposta alla valutazione delle offerte in cui si rileva che le 

condizioni di vendita proposte dalla ditta MAXY srl  risultano economicamente e qualitativamente  convenienti; 

CONSIDERATO che gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione; 

 

DECRETA 

 

L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI ATTREZZATURE MULTIMEDIALI E ARREDI PER I PROGETTI: 

A-1-FESR06_POR_CAMPANIA-2012-1660 CIG: 5718055043 - CUP: G53J12000740007 

                                                              ALLA DITTA MAXY SRL 
Avverso tale provvedimento può essere proposto reclamo o opposizione entro  5  giorni dall’aggiudicazione ovvero 

ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo dell’Istituto. 

L’aggiudicazione, trascorsi gg. 5  dall’affissione all’Albo senza opposizioni ovvero ricorsi giurisdizionali, diventerà 

definitiva e la fornitura sarà formalmente autorizzata con apposito contratto stipulato tra l’I.C.S.  DE NICOLA – SASSO  

con sede in  Torre del Greco  (NA) al C.so Vittorio Emanuele, 77  – C.F.     e il contraente aggiudicatario nelle forme 

previste dalla normativa vigente. 

 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Linda Maria-Cristina Rosi 

 

 


